

Redegjørelse Åpenhetsloven 2024

Selskapets organisering, driftsområde med retningslinjer og rutiner

Akvafuture AS driver oppdrett av Miljølaks på tre lokaliteter på Sør-Helgeland, Nordland. Selskapets hovedmålsetninger med forskningen er oppdrett av laks helt uten lus, med oppsamling av slam og ekstra sikring mot rømming. 28 ansatte forvalter tre lokaliteter med totalt 30 flytende lukkede Akvapods.

Selskapet eies primært av lokale investorer og har datterselskaper på Island og i Canada.

For å sikre oppfyllelse av lovverket har Akvafuture etablert en prosjektgruppe bestående av Business Controller og Regnskapsleder. Det er etablert en prosedyre for arbeidet med Åpenhetsloven, og denne vil kontinuerlig bli oppdatert etter hvert som arbeidet med Åpenhetsloven og aktsomhetsvurderingene blir utført.

Arbeid med aktsomhetsvurderinger 2024

1) Forankre ansvarlighet

Det er vedtatt i administrasjonen hvor ansvarsområdet for arbeid tilknyttet til Åpenhetsloven ligger. Det er laget en prosedyre som forankrer arbeidet med Åpenhetsloven i selskapets kvalitetssystemer. I tillegg er det planlagt et årlig arbeidsmøte på starten av sommeren, hvor man punktvis går gjennom kravene til rapportering i forbindelse med aktsomhetsvurderingene i Åpenhetsloven. Årets arbeidsmøte ble holdt 27. mai 2024 hvor Business Controller og Regnskapsleder var tilstede.

2) Kartlegge og vurder negativ påvirkning

De aller fleste av Akvafutures leverandører holder til i Norge, alt fra fôr, smolt, merdkonstruksjoner til tjenester og teknologiløsninger. Våre leverandører har verdikjeder som strekker seg ut i store deler av verden, og ettersom Åpenhetsloven stiller forventninger om vurderinger gjennom hele verdikjeden, krever dette at Akvafuture også samarbeider med sine leverandører for å kartlegge og vurdere deres verdikjede. Et viktig ledd i denne kartleggingen skjer gjennom den årlige Global G.A.P.-revisjonen, som Akvafuture på ny ble sertifisert for september 2023. Global G.A.P. er en internasjonalt anerkjent sertifiseringsstandard som sikrer god landbruksskikk. Global Gap utformer internasjonale standarder som skal påse at matprodusenter følger standarder som gir mattrygghet, arbeidernes helse og sikkerhet, dyrevelferd og miljøvern.

Dersom det blir oppdaget avvik som kan resultere i faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i henhold til Åpenhetslovens § 6, blir dette tatt tak i i henhold til gjeldende rutiner og prosedyrer. Kort fortalt innebærer dette at vi kategoriserer våre største leverandører til enten lav, middels eller høy risiko i henhold til vår interne prosedyre.

Det har ikke blitt avdekket risiko av vesentlig grad i årets aktsomhetsvurderinger.

3) Stans, forebygg eller reduser

Når det gjelder leverandører, ble de største leverandørene gjennomgått og risikokategorisert i henhold til vår interne prosedyre om Åpenhetsloven. Her var de fleste leverandører knyttet til produksjon/biologi sertifisert med GGap og GRASP. Basert på undersøkelsene vi har gjort har vi ikke grunnlag for å si at det foreligger eller er mistanke om brudd på menneskerettigheter eller anstendig arbeidsforhold.

4) Overvåk gjennomføring og resultater

Plan for videre arbeid er å kontinuerlig følge opp og avdekke potensielle forhold som kan resultere i brudd på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Det jobbes parallelt med en gjennomgang av selskapets kvalitetssystem internt, for å sikre at prosedyrene og instruksene ikke bare er gode nok, men også at de etterleves. Gjennomgangen var ferdig høsten/vinteren 2023, og arbeidet med utbedringer pågår gjennom 2024.

5) Kommunisere hvordan påvirkningen er håndtert

Redegjørelsen blir publisert på selskapets hjemmesider når den er vedtatt i styret. Hvis Akvafuture har medvirket eller forårsaket negativ påvirkning skal vi kommunisere relevant informasjon til de som er berørt. Dette på en måte som er kultursensitiv for de berørte. De tiltak vi gjør for å stanse, forebygge eller redusere risiko vil kommuniseres også til berørte parter.

6) Sørg for, eller samarbeid om gjenoppretting

Ikke relevant for årets aktsomhetsvurdering da det ikke er avdekket funn som krever at dette trinnet iverksettes.

Brønnøysund, 29. mai 2024

Brynjar Forbergskog

Styreleder

Sturla Sand

Styremedlem

Sigbjørn Gladsø

Styremedlem

Roal Dolmen

Styremedlem

Thomas Myrholt

Daglig leder